1

附件 2：

关于举办 2019 年中等职业学校计算机应用基础及计算机类专业课程

教师信息化教学设计和说课交流活动的报到通知

各有关单位：

中国职业技术教育学会教学工作委员会兹定于 2019 年 12 月 4 日—12 月 7
日在湖南省长沙市举办 2019 年中等职业学校计算机应用基础及计算机类专业
课程教师信息化教学设计和说课交流活动。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会
承办单位：高等教育出版社
协办单位：湖南省职业教育与成人教育学会

二、参会人员

（1）各单位推荐的进行信息化教学设计和说课交流的中等职业学校计算
机应用基础及计算机类专业课程教师。

（2）各单位推荐的领队和现场点评专家（各单位可推荐领队、现场点评
专家各 1名）。

（3）中国职业技术教育学会教学工作委员会成员。

三、活动内容及组织方式

1.活动内容

（1）中职计算机应用基础及计算机类专业课程教师信息化教学设计和说
课交流。

（2）中职计算机应用基础及计算机类专业课程教学研讨。

2.组织方式

（1）现场交流教师时间不超过 15 分钟（建议将微课及课堂实录穿插到

说课过程中,不单独展示），自备笔记本电脑（会场投影仪默认为 HDMI 接口，

2

使用其他投影接口的老师请自备投影转接头），以及 5份纸质教案。

（2）教学设计方案、教学课件、说课课件、微课或课堂实录（课堂实录

不要求是完整的一节课，需在说课过程中展示的片段即可）等资料请提前上

传到百度网盘，提交回执时填写网盘分享链接和密码，具体操作与要求见附

件 2。

（3）优秀教案等将通过中国职业技术教育学会教学工作委员会网站

http://jx.chinazy.org/和中等职业教育网站 http://www.hep.com.cn/zhongzhi 发

布，以供广大教师交流学习。

四、活动时间、地点

1.活动时间

2019 年 12 月 4 日全天报到，12 月 5—6 日交流展示，7日离会。

2. 地点
湖南长沙枫林宾馆（湖南省长沙市岳麓区枫林一路 43 号，联系人：郑海

波 0731-88798997/13787115257）。

3. 会议联系人及联系方式
赵美琪 电话：13911571015 E-mail: zhaomq@hep.com.cn
俞丽莎 电话：13501075031 E-mail: yulsh@hep.com.cn
陈 莉 电话：13701205293 E-mail: chenli2@hep.com.cn

五、日程安排

时 间 内 容 备 注

12 月 4 日 全天报到，准备工作 12 月 4 日 16:00 召开预备会，评委

抽签分组后，再抽出每个展示教师

的组别、展示顺序。评委与本队展

示教师不在同一组。

请各省评委、领队 12 月 4 日 16:00

前报到。

12 月 5 日 分组展示

12 月 6 日 大会全体交流，各组优秀

教师说课汇报，颁奖仪式

12 月 7 日 离会

六、其他事项

3

参会人员的交通、住宿费用由所在单位报销（标准间：360 元/晚·双人；
单间：360 元/晚；房间紧张，原则上均安排合住），其他费用由高等教育出版
社承担。

请各单位于 2019 年 11 月 20 日前将参会人员信息（见附件 1）返回会议联
系人，以便安排住宿。由于会议房间紧张，无回执者均不安排住宿。

附件：1.2019 年中等职业学校计算机应用基础及计算机类专业课程教师信息化

教学设计和说课交流会回执

2.交流资料上传要求及说明

中国职业技术教育学会教学工作委员会
2019 年 10 月 15 日

4

附件 1
2019 年中等职业学校计算机应用基础及计算机类专业课程

教师信息化教学设计和说课交流会回执

说明：

1.活动回执填写的方式：

以在线填写的方式（每人在线填一张表），11 月 20 日前发送回执。如有变化，请通过

电话或邮件方式通知会议联系人（赵美琪，电话：13911571015 ，E-mail:

zhaomq@hep.com.cn）。

（1）计算机登录网址填写——https://www.wjx.top/jq/47815178.aspx（建

议现场交流教师采用这种方式，方便填写网盘分享链接和密码）。

（2）微信扫描右侧二维码，在线填写。

2.现场点评专家需要具有副高及以上职称。

3.由于会议接待规模有限，除现场交流教师外，可接待的观摩教师总数不超过 100 人

（每校不超过 2人），报满为止。

附：到达宾馆路线

1．长沙站至宾馆（普通火车如 K字头、T字头）

（1）公交：乘 12 路、317 路至高叶塘站下车，或乘旅 1路、立珊专线至新民学会旧址

站下车，时间约 40 分钟。

（2）地铁：地铁 2号线（梅溪湖西方向）至溁（读 yíng）湾镇站 1出口下车（7站），

时间约 20 分钟。

姓名 性别 单位 手机 Email
通信地址

(含邮编)

到会

时间

离会

时间

住宿

需求

备注（写明点评专家、领队、展

示教师或观摩，点评专家．．．．请注明

身份证号和职称，展示教师请填

写展示资料上传至百度网盘后

的分享链接和密码）

5

2．长沙南站至宾馆（高铁、动车）

地铁：地铁 2号线（梅溪湖西方向）至溁湾镇站 1出口下车（14 站），时间约 40 分钟。

3．汽车东站至宾馆

（1）星沙 103 路（或 362 路、10 路）至锦泰广场站下车（7 站），步行 310 米，在锦

泰广场站乘坐地铁 2 号线（梅溪湖西方向）至溁湾镇站 1 出口下车（8 站），时间约 50 分

钟。

（2）802 路至万家丽广场站下车（6站），步行 170 米，在万家丽广场站乘坐地铁 2号

线（梅溪湖西方向）至溁湾镇站 1 出口下车（9站），时间约 1小时。

4．汽车西站至宾馆

（1）902 路（或 315 路）至溁湾镇站下车（8站），步行 200 米，时间约 30 分钟。

（2）步行 30 米，至汽车西站（河西交通枢纽过渡站）乘坐 314 路（或 63 路、12 路）

至溁湾镇站下车（9站），步行 210 米，时间约 30 分钟。

5．汽车北站至宾馆

地铁 1 号线开福区政府站上车（尚双塘方向）五一广场站下车，换乘地铁 2 号线（梅

溪湖西方向）至溁湾镇站 1出口下车（3站），时间约 30 分钟。

6．机场至宾馆

（1）机场快线至民航大酒店站下车，步行 310 米，在长沙火车站乘坐地铁 2号线（梅

溪湖西方向）至溁湾镇站 1出口下车（7站），时间约 2小时。

（2）打车至宾馆，时间约 1小时 10 分钟，费用约 80 元。

6

附件 2

交流资料上传要求及说明

1．注册并登录百度网盘 https://pan.baidu.com/，建议下载客户端操作，下面以客户

端为例说明。

2．资料文件夹以“省份+交流教师姓名”命名，直接上传至百度网盘，要求第一级必须

为文件夹，而不是压缩包，便于您修改资料后不需要修改网盘分享链接和密码，如

图 1所示。

图 1

3．要求里面的子文件尽量不压缩，便于评委直接打开文件，如图 2所示。

图 2

4．右击文件夹，在快捷菜单中选择“分享”命令，弹出“链接分享”对话框，如图 3

所示。

7

图 3

5．单击“创建链接”按钮，生成链接地址和密码，单击“复制链接及密码”按钮，如

图 4所示。

图 4

6．将复制的内容粘贴址到网络回执表中。

图 5

7．特别说明：因为分享的是文件夹，其中的子文件发生变化，并不影响网盘分享链接

和密码，所以提交回执后可以修改里面的内容。请大家在 12 月 4 日上午 8:00 活动

开始前定稿，并保留至 12 月 12 日供组委会检查。

	一、组织单位
	二、参会人员
	三、活动内容及组织方式
	（1）中职计算机应用基础及计算机类专业课程教师信息化教学设计和说课交流。
	（2）中职计算机应用基础及计算机类专业课程教学研讨。
	五、日程安排
	六、其他事项